
CADERNO 6  3QUARTA-FEIRA, 26 DE MARÇO DE 2014

TRIÊNIO       : 01.11.2006 a 31.10.2009.

PERÍODO     : 01.06.2014 a 30.07.2014 (60)dias.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
GDV/DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO 
NA SAÚDE /SECRETARIA  DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, em 
25.03.2014.
ROSANGELA ROCHA PIRES
Diretora do DGTES/GAB/SESPA

TORNAR SEM EFEITO PORTARIA DE HOMOLOGAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 663136

PORTARIA N° 63 DE 14 DE JANEIRO DE 2014
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÙDE PÚBLICA, no uso de 
suas atribuições legais que lhe foram conferidas pelo Decreto 
nº 2.235 de 16 de julho de 1997, publicado em DOE nº 
28.508/18.07.1997.
CONSIDERANDO o que dispõe os Decretos Estaduais nºs.1.945 
de 13.02.2005 e 249 de 11.10.2011, em observância aos Arts. 
32 e 34 da Lei nº. 5.810/94, e no art. 40, § da Constituição do 
Estado.
RESOLVE:
TORNAR SEM EFEITO a PORTARIA N° 1.613 de 21.07.2011, 
publicada no DOE de n° 31.987 de 29.08.11, que Homologou a 
Dispensa de Estágio Probatório do servidor abaixo relacionado.

NOME MATRÍCULA LOTAÇÃO CARGO CONCEITO PROCESSO

CELSO ADRIANO 
SOUZA DA 

CONCEIÇÃO 54189006/2 CAPS 
ICOARACI NUTRICIONISTA EXCELENTE 2011/203774

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
HELIO FRANCO DE MACEDO JUNIOR
SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PUBLICA

PORTARIA DE HOMOLOGAÇÃO DE ESTÁGIO PROBATÓRIO

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 663147
PORTARIA N° 64 DE 16 DE JANEIRO DE 2014

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, no 

uso de suas atribuições legais que lhe foram conferidas pelo 

Decreto nº 2.235 de 16 de julho de 1997, publicado no DOE 

nº 28.508/18.07.97, e considerando o teor do processo de n° 

2011/203774 e 2012/558399.

CONSIDERANDO o que dispõe os Decretos Estaduais nºs. 

1.945 de 13.02.2005 e   249 de 11.10.2011, em observância aos 

Arts. 32 e 34 da Lei nº. 5.810/94, e no art. 40, § da Constituição 

do Estado.

RESOLVE:

HOMOLOGAR, a Avaliação de Desempenho do Estágio 

Probatório, do servidor abaixo relacionado, considerando-o apto 

para exercer o cargo, com conceito obtido de acordo com seu 

respectivo processo.

MATRICULA NOME LOTAÇÃO CARGO CONCEITO

54189006/2 CELSO ADRIANO SOUZA 
DA CONCEIÇÃO CAPS ICOARACI NUTRICIONISTA EXCELENTE

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
HELIO FRANCO DE MACEDO JUNIOR
SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PUBLICA
PORTARIA DE HOMOLOGAÇÃO DE ESTÁGIO PROBATÓRIO

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 663257
PORTARIA N° 163 DE 06 DE MARÇO DE 2014
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, no 
uso de suas atribuições legais que lhe foram conferidas pelo 
Decreto nº 2.235 de 16 de julho de 1997, publicado no DOE nº 

28.508/18.07.97, e considerando o teor dos processos de n° 

2010/118025 e 2014/94471.

CONSIDERANDO o que dispõe os Decretos Estaduais nºs. 

1.945 de 13.02.2005 e                249 de 11.10.2011, em 

observância aos Arts. 32 e 34 da Lei nº. 5.810/94, e no art. 40, 

§ da Constituição do Estado.

RESOLVE:
HOMOLOGAR, a Avaliação de Desempenho do Estágio 
Probatório, da servidora abaixo relacionada, considerando-a  
apta  para exercer o cargo, com conceito obtido de acordo com 
seu respectivo processo.

MATRICULA NOME LOTAÇÃO CARGO CONCEITO

5720300/2 MARCELA CRISTINA 
ANDRADE DE AZEVEDO C.C.D.Q TERAPEUTA 

OCUPACIONAL BOM

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
HELIO FRANCO DE MACEDO JUNIOR
SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PUBLICA
PORTARIA DE HOMOLOGAÇÃO DE ESTÁGIO PROBATÓRIO

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 663290
PORTARIA N° 70 DE 11 DE MARÇO DE 2014
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, no 
uso de suas atribuições legais que lhe foram conferidas pelo 
Decreto nº 2.235 de 16 de julho de 1997, publicado no DOE nº 
28.508/18.07.97, e considerando o teor dos processos de n° 
2012/414315 e 2014/38829.
CONSIDERANDO o que dispõe os Decretos Estaduais nºs. 
1.945 de 13.02.2005 e                249 de 11.10.2011, em 
observância aos Arts. 32 e 34 da Lei nº. 5.810/94, e no art. 40, 
§ da Constituição do Estado.
RESOLVE:
HOMOLOGAR, a Avaliação de Desempenho do Estágio 
Probatório, do servidor abaixo relacionado, considerando-o apto  
para exercer o cargo, com conceito obtido de acordo com seu 
respectivo processo.

MATRICULA NOME LOTAÇÃO CARGO CONCEITO

5596602-3 MAURO FERNANDO COUTO DE 
MAGALHÃES URE MIA ENFERMEIRO BOM

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
HELIO FRANCO DE MACEDO JUNIOR
SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PUBLICA
PORTARIA DE HOMOLOGAÇÃO DE ESTÁGIO PROBATÓRIO

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 663299
PORTARIA N° 162 DE 11 DE MARÇO DE 2014
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, no 
uso de suas atribuições legais que lhe foram conferidas pelo 
Decreto nº 2.235 de 16 de julho de 1997, publicado no DOE 
nº 28.508/18.07.97, e considerando o teor do processo de n° 
2009/6839 e 2014/69038.
CONSIDERANDO o que dispõe os Decretos Estaduais nºs. 
1.945 de 13.02.2005 e                249 de 11.10.2011, em 
observância aos Arts. 32 e 34 da Lei nº. 5.810/94, e no art. 40, 
§ da Constituição do Estado.
RESOLVE:
HOMOLOGAR, a Avaliação de Desempenho do Estágio 
Probatório, da servidora abaixo relacionada, considerando-a apta  
para exercer o cargo, com conceito obtido de acordo com seu 
respectivo processo.

MATRICULA NOME LOTAÇÃO CARGO CONCEITO

57196795-1 CAROLINA ATHAYDE 
BRILHANTE

URE DEMETRIO 
MEDRADO FISIOTERAPEUTA BOM

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
HELIO FRANCO DE MACEDO JUNIOR
SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PUBLICA

PORTARIA DE HOMOLOGAÇÃO DE ESTÁGIO PROBATÓRIO

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 663307
PORTARIA N° 161 DE 11 DE MARÇO DE 2014

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, no 

uso de suas atribuições legais que lhe foram conferidas pelo 

Decreto nº 2.235 de 16 de julho de 1997, publicado no DOE 

nº 28.508/18.07.97, e considerando o teor do processo de n° 

2009/256040 e 2013/448045.

CONSIDERANDO o que dispõe os Decretos Estaduais nºs. 

1.945 de 13.02.2005 e                249 de 11.10.2011, em 

observância aos Arts. 32 e 34 da Lei nº. 5.810/94, e no art. 40, 

§ da Constituição do Estado.

RESOLVE:
HOMOLOGAR, a Avaliação de Desempenho do Estágio 
Probatório, da servidora abaixo relacionada, considerando-a apta  

para exercer o cargo, com conceito obtido de acordo com seu 

respectivo processo.

MATRICULA NOME LOTAÇÃO CARGO CONCEITO

57234214-1 MARIA RUTH REIS DA COSTA C.C.D.Q
AGENTE 

DE ARTES 
PRATICAS

BOM

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
HELIO FRANCO DE MACEDO JUNIOR
SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PUBLICA

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 663551

Portaria: 203
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
RODRIGO CEZAR CARVALHO DO NASCIMENTO  AGENTE 
ADMINISTRATIVO    54191595
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
10302131226100000    0103000000          339036              1.000,00
Observação: Conceder suprimento de fundo a Unidade do Caps 
Renascer no valor total de R$ 1.000,00 (Hum mil reais), para 
atender desepsas com serviços de terceiros pessoa física.
Ordenador: Ana Amélia Santos Ramos de Oliveira

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 663234

Portaria: 96
Objetivo: REALIZAR CAPACITAÇÃO SOBRE DOENÇAS 
IMUNOPREVINÍVEIS E MONITORAMENTO DA CAMPANHA 
NACIONAL DE VACINA CONTRA O HPV AOS PROFISSIONAIS DE 
SAÚDE NO MUNICÍPIO.
Fundamento Legal: LEI Nº5.810/94 ART.145
Origem: CASTANHAL/PA - BRASIL
Destino(s):
SÃO DOMINGOS DO CAPIM/PA - Brasil<br
Servidor(es):
58617053/ANA PATRICIA DA GAMA BITTENCOURT (MÉDICA 
VETERINÁRIA) / 0.5 diárias (Completa) / de 26/03/2014 a 
26/03/2014
571905591/DENILDA DA COSTA MARTINS (ENFERMEIRA) / 0.5 
diárias (Completa) / de 26/03/2014 a 26/03/2014<br
Ordenador: ETEVALDO JOSÉ MODESTO DA PAIXÃO

DIÁRIA

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 663255
Portaria: 97

Objetivo: CONDUZIR AS SERVIDORAS ANA PATRÍCIA E 

DENILDA AO MUNICÍPIO PARA A REALIZAÇÃO DE CAPACITAÇÃO 

SOBRE DOENÇAS IMUNOPREVINÍVEIS E MONITORAMENTO 

DA CAMPANHA NACIONAL DE VACINA CONTRA O HPV AOS 

PROFISSIONAIS DE SAÚDE.

Fundamento Legal: LEI Nº5.810/94 ART.145

Origem: CASTANHAL/PA - BRASIL

Destino(s):

SÃO DOMINGOS DO CAPIM/PA - Brasil<br

Servidor(es):

1036585/SERGIO COSTA CARVALHO (MOTORISTA) / 0.5 diárias 

(Completa) / de 26/03/2014 a 26/03/2014<br

Ordenador: ETEVALDO JOSÉ MODESTO DA PAIXÃO

DIÁRIA

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 663288
Portaria: 98

Objetivo: REALIZAR CAPACITAÇÃO SOBRE DOENÇAS 

IMUNOPREVINÍVEIS E MONITORAMENTO DA CAMPANHA 

NACIONAL DE VACINAÇÃO CONTRA O HPV AOS PROFISSIONAIS 

DE SAÚDE NO MUNICÍPIO.

Fundamento Legal: LEI Nº5.810/94 ART.145

Origem: CASTANHAL/PA - BRASIL

Destino(s):

SÃO FRANCISCO DO PARÁ/PA - Brasil<br


